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Projektoversigt 2015     

             

 
                              

Egne projekter: Ejer/Leder Deltagere Eksterne samarbejdspartnere Periode   Støtte Budget                   
 
Klar Parat Læs MVG/A6K CH,MBK,LSP Liv i Forsamlingshusene 2015 116.250 210.250 

         StoryLab MVG/Mlo Frisk,Ditte,Jeppe,KA Line Annesen, Ditte Lundsgaard, Jeppe Ottow  2015/16 351.000 627.000 
         ViborgSaloner MVG/BEHO KAS,LBS Mejse E Damsoe Jeppesen 2015 144.000 240.000 
         

 
  

 
                          

Samarbejder: 
  

                          

                

Bookeaters Convention GAS/Odense EKi Odense Centralbibliotek projektleder 2015/16 20.000                     

Demokrati Stafetten BRT/GF Ungegruppen Herning Centralbibliotek projektleder 2015/17 32.500                     

Verden med mening GAS/KNO Houlkær Bibliotek Boligselskabet Viborg 2015/9 16                       

KLC Viborg MVG/AMF Kulturelt LæringsCen Aktører bredt i Viborg Kommune 1.4.15/17 672.000                     

Ekstern finansiering i alt 
  

    1.335.750                     

  
  

   

           

Klar Parat Læs (2015) 
Projektleder: Viborg Bibliotekerne. Samarbejdspartnere: Nyt Liv i Forsamlingshusene, Viborg Fortællekreds, Det Danske Forfatter- og Oversættercenter 

Hald Hovedgaard m.fl. 

Samlet budget: 210.250 kr. 

Støtte Kulturstyrelsen: 116.250 kr. 

Indhold: Læsefestival der strækker sig over 2015, hvor der startes med et brag af en læsedag i Viborg den 1. marts og derefter sættes en læsemaraton 

i gang i 5 mindre lokalsamfund. 

I takt med at hverdagen generelt digitaliseres peger fremtidsforskere på, at behovet for at den analoge og mere nære kontakt mennesker imellem øges. 

Projektet forsøger gennem et stort og flere mindre tiltag, der alle involverer og går i dialog med den potentielle læser at skabe rammer for interpersonel-

le møder og øget inspiration og dermed lyst til at læse. 

Mennesker spejler sig i hinanden, hvilket kan være motiverende for individuel og fælles læsning. En fælles læseoplevelse kan øge sammenhængskraf-

ten i byen såvel som i de mindre lokalsamfund. 

Status: Uddeling af bøger på Verdens Bogdag – færdig i de 5 små byer med intro og uddeling af boghuse – beboerne tager med stor glæde mod huse-

ne 



 

StoryLab (2015-16) 
Projektleder: Viborg Bibliotekerne. Samarbejdspartnere: Ditte Lundsgaard, Jeppe Ottow, Friskolen i Viborg, Interaktive Digitale Medier Aalborg Universi-

tet, The Animation Workshop, Naturvidenskabernes Hus, Forfatterskolen i Viborg, Visuel HF m.fl. 

Samlet budget: 627.000 kr. 

Støtte Kulturstyrelsen: 351.000 kr. 

Indhold: Projektet vil i et tæt samarbejde med i første omgang Friskolen og dernæst med folkeskolen i Viborg Kommune hjælpe unge (7.-8- klassetrin) 

på vej i deres identitetsdannelse og karrieremæssige muligheder ved at støtte op om læreprocesser med et æstetisk kompetenceudviklende potentiale. 

Bibliotekets StoryLab giver med sine fysiske rammer og digitale værktøjer de unge muligheder for kreativ skaben, socialisering og innovativ tænkning.  

 
Status: Workshop for projektgruppen med GF som facilitator i juni – dialog med de 3 folkeskoler, der involveres efter Friskolen er i gang. Evaluator og 

følgeforsker Lotte Nyboe er sprunget af -> der arbejdes pt med HR om evalueringsværktøj og ekstern følgeforsker fra Via 

ViborgSaloner – Samtalesaloner (2015) 
Projektleder: Viborg Bibliotekerne. Samarbejdspartnere: Mejse E Damsoe Jeppesen, Gymnasier, Naturvidenskabernes Hus, Work4You, Viborg Muse-

um, Foreningen ViborgSaloner, Viborg Folkeuniversitet, Erhvervsråd m.fl. 

Samlet budget: 240.000 kr. 

Støtte Kulturstyrelsen: 144.000 kr. 

Indhold: Projektet vil nytænke konceptet for ViborgSalonen for at nå ud til borgere, der ikke er kernebrugere af biblioteket i dag. Samtalen vil via valg af 

målgruppedesignede emner blive baseret på et kort oplæg, debat, fællesskab og energisnak. Ved at facilitere møder mellem mennesker omkring per-

sonlige interessefelter kan der endog på længere sigt opstå videnbaserede netværk initieret af deltagerne. 

Der satses på primært 2 markedsføringskampagner rettet mod henholdsvis erhvervsaktive mænd og arbejdsløse. 

Status: Der arbejdes pt med netværksdannelse og planlægning af aktiviteter, hvilket afsluttes primært før sommerferien/afvikling af aktiviteter i efteråret 

Bookeaters Convention (2015-16) 
Projektleder: Odense Centralbibliotek. Deltagere: Fredericia, Hedensted, Helsingør, Randers, Grønland, Aalborg, Viborg 

Samlet budget:748.000 

Indhold: Litteraturinteresserede unge, og især unge med en forfatterspire i maven deltager i workshops og talentcamps. 

Status: Viborg Bibliotekerne har kontakt til de ældste unge fra Forfatterskolen; og der diskuteres indhold til workshops i efteråret 
 

  



Demokrati Stafetten (2015-17) 

Projektleder: Herning Centralbibliotek. Deltagere: Alle biblioteker i RegionMidt 

Samlet budget: 1.326.000 

Indhold: De deltagende biblioteker udarbejder i samarbejde med lokale unge koncepter for tiltag, der kan styrke de unges demokratiske deltagelse. De 

bedste idéer (demokratistafetten) ender i en ungdomsdemokratisk festival i forbindelse med Aarhus 2017. 

Status: KickOff i Århus i april – fokusinterviews med unge som optakt til og arbejdsgrundlag for seminar for projektledere og samarbejdspartnere den 
20. og 21. maj. Stafetten sættes i gang på Kulturmøde Mors i august og går først til Silkeborg og dernæst til Viborg i uge 39 – Viborg Bibliotekerne ar-
bejder på kontakt til unge, som vil deltage i idefase, planlægning og afholdelse af aktiviteter i Viborg Kommune. De unge, vi får gjort interesseret vil 
fremover blive grundstammen i de unge, som biblioteket udvikler sammen med omkring ungeaktiviteter. 

 

Verden med mening (2015–16) 
Projektleder: Boligselskabet Viborg, fællessekretariatet. Deltagere: Viborg Bibliotekerne, Houlkærskolen 
Indhold: Projektet bygger bl.a. oven på de it-projekter, der har været i Houlkær indtil nu. Der skal laves en nyhedslæseklub og en familieklub for kvinder 
og familier med anden herkomst end dansk  
 
Status: Der er opstartsmøde først i juni 

KLC Viborg (2015-17) 
Projektleder: Der ansættes en kulturformidler som projekt- og udviklingsansvarlig. Deltagere: Kulturinstitutioner og andre kulturaktører i Viborg Kommu-
ne 
Samlet støtte: 672.000 kr 
Indhold: Samarbejdsprojekt mellem B&U og KSE om kulturelle læringstilbud til skoler og daginstitutioner i Viborg Kommune. Udviklingen sker i tæt 
samspil mellem lærere, pædagoger og alle områdets kulturinstitutioner, kunstnere, erhvervs- og foreningsliv.  Jf. aftale vedr, Kulturstrategien. 

Status: En medarbejder fra Kulturprinsen arbejder midlertidigt 3 dage om ugen i projektet. 1. august opslås ny kombineret projekt-/udviklingsleder og 
sekretariatsmedarbejder 

 

 

 


